
 

PROGRAMA DÍVIDA ZERO 2.0 
Solicitação de Parcelamento-ICMS PERC 2025  

 A empresa abaixo qualificada: 
Nome:  

CNPJ:  Inscrição:  

Endereço:  

E-mail:  Telefone:   

 
 Vem através do seu sócio/titular/administrador: (se representante, anexar procuração) 

Nome:  

Telefone:  CPF:  

 

 Solicitar  à SEFAZ-PE  o que segue abaixo assinalado:  

 � Parcelamento dos seguintes processos:  

Processo nº Forma de pagamento Nº 

cotas 

 Processo nº Forma de pagamento Nº 

cotas À Vista Parcelado  À Vista Parcelado 

         

         

         

         

         

� Parcelamento da totalidade das pendências de ICMS atualmente em aberto em nome do 

contribuinte, referentes aos seguintes débitos: 

                � ICMS em aberto     � Malha Fina    � Fronteiras     � ICMS DIFAL    �   Multas do SPED     

� Parcelamento dos seguintes períodos e valores de ICMS em aberto:    

Período Fiscal Código de 

Receita 

Valor a pagar (R$)  Período Fiscal Código de 

Receita 

Valor a pagar (R$) 

       

       

       

� Solicitar a utilização de SALDO CREDOR para compensar os débitos constituídos: 

 Chave de acesso NF-e 
CNPJ Emitente Nº processo a ser 

compensado 

Valor do Saldo 

Credor (R$) 

     

    

 
 
__________________________________                            _______________________________ 
ASSINATURA DO SÓCIO OU REPRESENTANTE LEGAL                                                                          LOCAL E DATA           

 



 

 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
• Documento de identificação de quem assina a solicitação 

OBS: a assinatura digital dispensa apresentação do documento de identificação 

• Procuração com firma reconhecida (se o requerente não fizer parte do quadro societário como 
representante perante a SEFAZ) 

 
OBERVAÇÕES 

• Anexar o presente requerimento no e-Fisco, através do Portal de Atendimento >> Protocolo Digital >> 
Abertura de Protocolo >> PERC-Dívida Zero 2.0 

• Se a solicitação da empresa é para utilização de SALDO CREDOR , para compensar os débitos 
constituídos, esta deverá ser apresentada à SEFAZ  até 18/11/2025.  

• O contribuinte detentor do saldo credor deve emitir uma Nota Fiscal Eletrônica - NF-e de utilização de 
crédito fiscal para cada processo de crédito tributário a ser compensado 

 

 Informe aqui demais informações que queira acrescentar: 
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